特 急 粤工信规划政策函〔2025〕41号

广东省工业和信息化厅关于举办
2025“百千万工程”产业链供应链协同

合作暨“大手拉小手”对接活动
（江门台山专场） 的通知

各地级以上市工业和信息化局，横琴粤澳深度合作区经济发展

局，各有关企业：

为深入贯彻落实省委“1310”具体部署和“百千万工程”工

作要求，加快推进制造业高质量发展，推动产业链供应链协同创

新，促进大中小企业产业对接和融通发展，服务企业开拓新市场，

我厅定于 2025年 12月 26日在江门台山市举办“百千万工程”

产业链供应链协同合作暨“大手拉小手”对接活动（台山专场）。

本次活动聚焦金属新材料与食品食材加工两大重点产业，旨在推

动产业链上下游对接、资源共享、协同发展，助力江门台山市及

周边地区打造区域特色产业集群，服务我省制造业高质量发展大

局。现将有关事项通知如下：

一、请江门市工业和信息化局、台山市人民政府协助活动承

办单位广东省制造业协会做好活动组织工作，结合本地金属新材

料、食品食材加工等产业资源，做好重点企业邀请和对接安排。

二、请各地市工业和信息化局积极组织本辖区（含“百千万

工程”57个县（市），重点邀请典型县（市））相关企业自愿

参加，重点邀请金属新材料、食品加工、装备制造、海洋食品等

— 2 —

产业链上下游大型优质企业、制造业单项冠军企业、专精特新“小

巨人”、专精特新企业、行业龙头企业及相关企业参会，各地市

邀请重点邀请单位名单（名单另发，附件 3）的属地企业参会，

也可在名单外酌情邀请。请江门、汕头等侨乡尽量邀请部分侨资

企业参加。请各地市工业和信息化局汇总本地参会名单，于 12

月 20日前通过电子邮件发送至指定邮箱。

三、请各相关企业填报《企业对接需求表》（附件 2），并

安排企业总经办（董事长、总经理或相关负责人）、战略投资部

（分管副总经理、总监）、市场运营部（分管副总经理、市场运

营总监）、供应链采购部等相关部门负责人参会，并于 12月 20

日前反馈至指定邮箱。鼓励企业提出对接需求、合作意向及活动

建议。

附件：1.2025“百千万工程”产业链供应链暨“大手拉小手”

对接活动（台山专场）工作方案

2.企业对接报名表

3. 重点邀请单位（分发）

广东省工业和信息化厅

2025年 12月 1日

（联系人：刘守国、文娟，电话：020-83133349、83133475，

邮箱：ghzcc@gdei.gov.cn）

— 3 —

附件1

2025“百千万工程”产业链供应链暨
“大手拉小手”对接活动（台山专场）

工作方案

一、时间与地点（拟）

时间：2025年 12月 26日（星期五）13:30-18:00（待定）

地点：江门台山市新世界酒店凤凰国际会议中心

二、组织机构（拟）

主办单位：广东省工业和信息化厅

承办单位：江门市工业和信息化局、江门市投资促进局、

台山市人民政府、广东省制造业协会、广东

省制造强省建设专家咨询委员会秘书处；

协办单位：广东省供销合作联社、台山市科工商务局、台山

市招商局、江门市安徽商会、广晟集团、广新集

团、东阳光集团、宝武湛江钢铁、JFE钢板、广

州工控；

执行单位：广东领航产业研究有限公司

福瑞国际展览（广东）有限公司

— 4 —

三、活动议程（拟）

12月 26日集中从广州出发赴台山，也可自驾前往（具体排

另行通知），中午 12点到达活动会场；

12月 26日下午

13:30-14:30 签到

14:30-14:35 主持人介绍参会领导及重点嘉宾；

14:35-14:40 台山市领导致辞

14:40-14:45 省工业和信息化厅领导致辞

14:45-15:05 台山市金属新材料、食品食材加工产业推介

15:05-15:45 龙头企业主题分享（拟 2家，如富华重工、台

山蚝业等）

15:45-16:30 专家讲座：金属新材料发展趋势或食品加工技

术创新（拟邀请院士团队行业专家，广州酒家

或李锦记）

16:30-17:20 企业对接需求发布与自由交流

17:20 活动结束，返程

四、重点邀请单位

重点邀请金属新材料、食品食材加工产业链上下游企业、高

校及科研机构代表参会。（重点邀请单位名单另发）

— 5 —

附件 2

参会企业报名表

企业名称

参会人员
姓名 职务 手机

联系人 职务

手机 邮箱

所属行业

主营产品

/公司简介

对接需求

具体需求：

是否同意发布对接需求 是（ ）否（ ）

注：请将报名表于 12月 20日前发至 ghzcc@gdei.gov.cn。

mailto:20248xx18565193790@163.com

公开方式：依申请公开

抄送：广东省供销合作联社。

	page15
	tiao_25_kuan_2
	四、日程安排
	tiao_1_kuan_1
	标题
	三、举办单位
	一、大赛时间

		2025-12-02T11:20:37+0800
	signature info(version:5.56.18)